经营活动产生的现金流量净额（元） 45,252,906.17 64,085,463.38 -29.39% 23,811,144.08

项   目 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

总资产（元） 2,044,412,342.85 1,547,250,898.58 32.13% 848,784,388.20

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,022,755,502.32 607,165,670.65 68.45% 504,797,168.94

股本（股） 257,495,600.00 120,000,000.00 114.58% 120,000,000.00

二、主要财务指标

单位：元

项   目 2010 年度 2009 年度
本年比上年

增减（％）
2008 年度

基本每股收益（元/股） 0.37 0.47 -21.28% 0.24

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.47 -21.28% 0.24

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.35 0.44 -20.45% 0.22

加权平均净资产收益率（%） 10.77% 20.90% -48.47% 14.42%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 10.07% 19.81% -49.17% 12.95%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.18 0.27 -33.33% 0.10

项   目 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.97 2.53 56.92% 2.11

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金  额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 1,347,916.24

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,441,810.24

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 359,997.42

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

所得税影响额 -1,086,563.82

少数股东权益影响额 87,792.25

合计 6,150,952.33 -

威海华东数控股份有限公司   2010 年年度报告

 4

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 75.00% 689,267  90,069,267 -654,634 90,103,900 180,103,900 69.94%

1、国家持股

2、国有法人持股 31,578,579 26.32%   31,578,579  31,578,579 63,157,158 24.53%

3、其他内资持股 58,421,421 48.68% 689,267  58,490,688 -654,634 58,525,321 116,946,742 45.42%

 其中：境内非国有法人持股 10,000,000 8.33% 620,000  10,000,000 -620,000 10,000,000 20,000,000 7.77%

   境内自然人持股 48,421,421 40.35% 69,267  48,490,688 -34,634 48,525,321 96,946,742 37.65%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 30,000,000 25.00% 8,058,533  39,333,167  47,391,700 77,391,700 30.06%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00% 8,058,533  39,333,167  47,391,700 77,391,700 30.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00% 8,747,800  129,402,434 -654,634 137,495,60

0

257,495,600 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

山东省高新技术

投资有限公司
31,578,579 0 31,578,579 63,157,158 首发上市承诺 2011 年 6 月 12 日

汤世贤 25,680,733 0 25,784,633 51,465,366
首发上市承诺

增发锁定
2011 年 6 月 12 日

高鹤鸣 13,438,820 0 13,438,820 26,877,640 首发上市承诺 2011 年 6 月 12 日

威海市顺迪投资

担保有限公司
10,000,000 0 10,000,000 20,000,000 首发上市承诺 2011 年 6 月 12 日

李  壮 4,727,481 0 4,727,481 9,454,962 首发上市承诺 2011 年 6 月 12 日

刘传金 4,574,387 0 4,574,387 9,148,774 首发上市承诺 2011 年 6 月 12 日

合计 90,000,000 0 90,103,900 180,103,900 － －

威海华东数控股份有限公司   2010 年年度报告

 5

3、证券发行与上市情况

2008 年 5 月 22 日，公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]721 号文核准，并经深圳证券交易

所深证上[2008]81 号文同意，于 2008 年 6 月 3 日向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,000 万

股（每股面值 1 元），发行价格为每股人民币 9.80 元，公司股票于 2008 年 6 月 12 日在深圳证券交易所中

小企业板挂牌交易。

2010 年 4 月 6 日，公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]410 号文核准，公司于 2010 年 4 月

19 日，向老股东和社会公众公开增发人民币普通股（A 股）股票 874.78 万股（每股面值 1 元）发行价格

为每股人民币 40.01 元，增发股票于 2010 年 4 月 30 日在深圳证券交易所中小板挂牌交易。

二、股东情况

1、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 39,217

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结